
としかわ心の診療所
所長　利川嘉明

謹白

平成 29年

入場無料 先着順定員        名直接会場にお越し下さい

（会場案内は裏面をご参照ください）

〒604-8146 京都市中京区蛸薬師通烏丸 東入一蓮社町 300 パームビル 402

日時 月 日

会場

11 26
10:30～12:00

25

日

謹啓　　錦秋の候、皆様には益益ご清祥のこととお慶び申上げます。

本年5月 1日、からすま蛸薬師の地に、心療内科・精神科クリニック「としかわ心の診療所」

を開設して以来、数多くの患者さんが受診されております。日々の診療の傍ら、7月 30 日

には「統合失調症」、8 月 27 日には「うつ病」と、広く皆様にも、わかりやすく病気の

お話をして参りました。来る 11 月 26 日ですが、当診療所にも受診される方が実に多い、

「大人の発達障害（自閉症スペクトラム障害 ASD、注意欠陥 [ 多動 ] 障害 AD[H]D）」に

ついて、お話を致したいと存じます。この特性について、興味ご関心の深い方、ご家族の方、

どうぞお気軽にご参加くださいませ。ご相談を伺います。

講
演
会
の
お
知
ら
せ

大
人
の

発
達
障
害

に
つ
い
て

こ
の
病
気
に
つ
い
て

関
心
を
お
持
ち
の
方
、

患
者
さ
ん
を
抱
え
て

ご
心
配
の
家
族
の
方
々
、

ど
う
ぞ
お
気
軽
に
ご
参
加
下
さ
い
。

ホームページ http:/ / toshikawa-c l in ic .com



利川嘉明（としかわ よしあき） 

昭和 41 年 　　大阪生
昭和 60 年 　　大阪府立高津高等学校　卒業
平成   4 年 　　東京大学法学部　卒業
平成 19 年 　　神戸大学医学部　卒業
平成 19-21 年   山本組合総合病院（現 能代厚生医療センター） 
　　　　　　   初期臨床研修修了
平成 21-22 年   沼津中央病院（静岡県沼津市）
　　　　　　   精神科救急医療に従事
平成 22-27 年   山本組合総合病院　精神科医員
平成 28-29 年   栄仁会 新田辺診療所　勤務

　　　　　　   日本精神神経学会員、精神保健指定医

所長略歴

心地良い空間をしつらえて、
親身に耳を傾けています。
当診療所はひとり一人の違いを大切に、
きめ細やかな診療を心がけております。

・地下鉄烏丸線 四条駅  21 番出口から北へ徒歩 3 分
・阪急京都線 烏丸駅  21 番出口から北へ徒歩 3 分
・地下鉄烏丸線・東西線 烏丸御池駅  5 番出口から南へ 徒歩 5 分
・QR コードからホームページもご参照ください。

会場のご案内

京都市中京区蛸薬師通烏丸東入一蓮社町 300 パームビル 402

お問い合わせ

ホームページ

当診療所は 保険医療機関／指定自立支援医療機関／生活保護法指定医療機関 です。

075-254-8858
http://toshikawa-clinic.com

お悩みの方ご相談ください。うつ病 物忘れ 不眠 等


